600-19

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.02.2019 № 19

Председательствующий: - В.К.Корсун

Присутствовали: - Ветошкин С.А.; Головин Н.М.; Огородникова Е.Ю.;
Зубарева Н.А.; Корякин И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Очерского муниципального района"
ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Частинского муниципального района"
ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Очерского муниципального района".

По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, что, исходя из содержания

проекта закона, приложением 1 предусматривается внесение изменений
в сведения о балансовой стоимости ранее переданных объектов.

Предложение № 1 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 2 Головин Н.М. сказал, предлагается исключить

из текста статьи отдельные слова как лишние.

Предложение № 2 принято.
Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что уточняется наименование

одного передаваемого объекта, так как в соответствии с пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" организация

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования относится к вопросам
местного значения муниципального района, а не сельского поселения.

600-19

2

Предложение № 3 принято.
Голосовали: "за" – единогласно.
Далее Головин Н.М. снял с рассмотрения замечания № 4, 5, так как автор

законодательной инициативы направил письмо с пояснением.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Очерского муниципального района",
подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях
комитетов – Непряхину А.Г., на заседании Законодательного Собрания
Пермского края – Корсуну В.К.

2. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении
изменения в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Частинского муниципального района".

По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, предлагается исключить
отдельные слова как лишние.

Предложение № 1 принято.
Голосовали: "за" – единогласно.
По поправке № 2, внесенной главой Частинского муниципального района,

Головин Н.М. сказал, что имущественный объект передается на уровень
Частинского сельского поселения в полном объеме.

Поправка № 2 принята.
Голосовали: "за" – единогласно.
По поправке № 3, внесенной главой Частинского муниципального района,

Головин Н.М. сказал, что исключаются данные по земельному участку.
Поправка № 3 принята.
Голосовали: "за" – единогласно.
Далее Головин Н.М. отметил, что предложение № 4 учтено поправкой № 3,

предложение № 5 учтено поправкой № 2.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Частинского муниципального района",
подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях
комитетов – Непряхину А.Г., на заседании Законодательного Собрания
Пермского края – Корсуну В.К.

Руководитель постоянно
действующей рабочей группы В.К.Корсун

Секретарь заседания Н.С.Синельникова